


['li ... /nbw~·ion 
011\CT 
ContrÜ'ul rnlt' 
\'11~8 

CC Ard1ho 
MA/'1./G..,AT MPR H.~¡.._.,.., 

ARTÍCULO SEGUNDO: ENCARGAR a la Oficina de Registro y Control 
Tributario el cumplimiento de la presente resolución 

ARTÍCULO TERCERO: NOTIFICAR la presente Resolución de Gerencia al Sr. 
Rengifo Rengifo, Fedor, Conforme A Ley. 

Regístrese, Comuníquese, C , _ lase. 

Por todo lo detallado líneas arriba, se puede observar que el total deducible es 
superior al monto del Autovalúo afecto, por lo tanto, el pago del impuesto predial 
para el año 2022, será de S/ 0.00 (CERO CO?\ 00/100 SOLES). 
En consecuencia, el Sr. Rengifo Rengifo, Fedor, deberá cancelar la suma de S/ 6.50 
(SEIS CON 50/100 SOLES), que corresponde al derecho de emisión mecanizada del 
año 2022. 
Estando a las consideraciones expuestas, en uso de las atribuciones conferidas por 
el último párrafo del artículo Nº ~9º de la Ley Orgánica de Municipalidades, Ley 
Nº27972; 

Que, en cumplimiento de las facultades conferidas por el Reglamento de 
Organización } Funciones de la Municipalidad Provincial de RiOJa-ROF-2020, 
descritas en el Art. 146, aprobado mediante ORDENA}.í7 A MUNICIPAL Nº018- 
2021-CM/MPR, de fecha 29 de diciembre, del año 2021. 
SE RESUELVE: 
ARTÍCULO PRIMERO: DECLARAR PROCEDENTE, la solicitud de deducción 
de las 50 UIT de adulto mayor no pensionista, presentada por el Sr. Rengifo 
Rengifo, Fedor, de su predio ubicado en el Jr. Juan Simons 0766, Barrio 
Quinapata, Distrito y Provincia de Rioja, Región San Marlin; código de 
contribuyente Nº02583, asumiendo a cancelar el monto de S/ 6.50 (SEIS CON 
50/100 SOLES), que corresponde al derecho de emisión mecanizada del año 2022. 

~ 0.00 
0.00 

VALORES DEDUCIBLES AÑO 2021. 
BASE IMPONIBLr VALOR 

Descuento (50 UrI)..=._Pensionista 210,0 
Total Autovalúo 
Nueva Base Imnonible 

V A LORES EFECTOS AÑO 2022 
DEl'\O'vll"JAClO>,; VALOR lli 
Autovalúo 170,547.83 


